25 dulcis pufio, quem mater edit castitas Prudent. Hymn. in Nat. Dom. v. 13. Pufio, et Secundilla, prodigiosi corporis homines, apud Plin. 7, 16 f. 16. Poslioni emendat Harduinus. Sed videtur Pufio per charientissimum dictus, qualis etiam est in nomine diminutiuo mulieris.

PVSIOĀLA, ae. f. Parua puella. Prudent. Pass. Eul. 19 Ipsa cre-

30 pundia reppulerat Nescia ludere pufiola.

PVSILLVS, a, um. Dimin. [πυρρὸς, μικρὸς] Pufus, Pufulus, Pufillus, ut Pupus, Pupulus, Pupillus. Martial. 1, 10 Bellus homo, et magnus vis idem Cotta videri: sed qui bellus homo est Cotta, pufillus homo est. Nempe Bellus est diminutiuum, Benus, Benu-

35 lus, Bellus, ut Catena, Catenula, Catella. Animus pufillus Horat. Serm. 1, 4, 17. Animi illud est pufilli Cic. Fam. 2, 17 extr. add. Martial. 3, 62. et 9, 51. Caput oppido pufillum Catull. 52, 1. Causa firmis pufilla nocet Ouid. Rem. Amor. 730. Causidicus Iuuenal. 10, 121. Cera pufilla Id. Sat. 14, 29. Cic. ad Brut. 14

40 Videlicet quum illam pufillam Epistolam tuam ad me dabas, nondum erat tibi id notum. Homines pufilli Iuuen. Sat. 15, 70. Cic. Verr. 2, 185 Pauculis igitur mensibus, ut hi pufilli et contemti Libelli indicant, furta Praetoris, etc. Moechi pufilli et semitarii Catull. ad Contubernales 35, 16. Romam quasi pufillam habuimus

45 in Tusculano: tanta erat in his locis multitudo Cic. Attic. 5, 2 pr. Testis pufillus processit, vid. PVSILLVM Adu. Paene pufillus Thucydides Cic. ad Qu. Frat. 2, 13. Villula valde pufilla Id. Attic. 12, 26. Villa Id. Fam. 12, 20. Vxor pufilla Horat. Serm. 2, 3, 216. Cic. Fam. 12, 16 Ego tamen nactus in nauigatione nostra pufillum laxamenti. Salis pufillum admiscere Scribon. 158. Pufillum intelligere Plin. Epist. 278. Putillus pro

50 Pufillus Plaut. Afin. 3, 3, 194. vid. Taubmann.

PVSILLVM. Adu. Cato R. R. c. 90 Far primum pufillum, postea magis depfes. Cic. de Orat. 2, 245 c. 60 Pufillus testis processit. Licet, inquit, rogare? Philippus. Tum quaesitor pro-

55 perans, modo breuiter. Hic ille, Non accusabis: perpufillum rogabo. Nempe valde parum, valde breuiter, ita tamen, ut intelligi vellet admodum pufillum et pufionem testem.

PVSILLO. Adu. Plin. 27, 5 Pufillo altior lenticula est. Pufillo diutius Scribon. 53. 55. — pressius 66. i. paullo.

PVSILLITAS, ātis. f. Lactant. de Opificio Dei c. 1 Tentabo tamen vtriusque rationem, quantum pufillitas intelligentiae meae peruidet, explicare. Id. de Ira c. 5 pr. Hieron. Epist. 152 ad Mineru. et Alexand. extr. Tertull. aduers. Hermog. c. 14. Id.

60 de Resurr. Christi c. 6.

PVSILLANĪMIS, e. Adi. [μικρόφυχος] Quod est pufilli animi: cui contrarium Magnanimus. Tertull. de Fuga in perfec. c. 9 Pufillanimes consolari. conf. Sidon. Epist. 7, 17. et Claud. Mamert. de Stat. Anim. 1, 20.

70 PVSILLANĪMITAS, ātis. f. Gloss. ὀλιγοφυχία, μικροφυχία. conf. Lactant. de Ira Dei c. 5 pr.

## P V T

75 PVTĀ Dea, PVTĀMEN, PVTĀTĀTĪO, PVTĀTĀTOR, vid. PVTĀO.

PVTAGŌNON, i. n. Idem quod Heliotropium. Apulei. de Herb. 49.

PVTEAL, PVTEALIS, vid. post PVTEVS.

80 PVTEO, ui, ēre. Foetere, et mali odoris esse. Hor. Serm. 2, 2, 42 Putet aper, rhombusque recens. Quinctil. 6, 3, 65 Aliquando desinet putere. Diurno mero putere Hor. Epist. 1, 19, 11.

PVTENS, entis. Partic. Illoti pisces aut etiam putentes Scrib. Larg. Compos. 186.

85 PVTĪDVS, a, um. Adi. [δυσώδης] Quod est mali odoris. Plaut. Bacch. 4, 7, 2 Tanti est, quanti est fungus putidus. Cic. in Pison. 19 c. 9 Ego istius pecudis ac putidae carnis consilio scilicet, aut praesidio niti volebam? Palus putida Catul. ad Coloniam 18 (17) 10. Hor. Serm. 2, 3, 75 Putidius multo cerebrum, mihi crede, Perilli est,

90 infani descriptio. Putidum (inquit Nonius 6, 68) non solum ab odore foetido et graui, quod naribus praebet, sed etiam quod auribus triste, insuauae, austerum, rancidum, putidum dici posse auctoritas vetustatis admisit. Cic. . . Putidas ac paeminosas aures. Putidam orationem dicimus per metaphoram, quae auribus austeris, insuauis,

95 et (ut ita dicam) rancida. Cic. in Orat. 27 Quonam igitur modo audiretur Mysus aut Phryx Athenis, quum etiam Demosthenes exagitetur ut putidus? Putidus dicitur, qui orationem affectat: qua re nihil est odiosius. Ita oratio putida dicitur affectata, quae ita aures offendit, sicuti quae putida sunt, nares. Vid. Gronou. ad Script. Eccl. Obseru. c. 19 p. 206. Non dices hodie quorfum haec tam putida tendunt Furcifer? Hor. Serm. 2, 7, 21. Moecha putida Catul. de Acme 40 (43) 11. Putidum Ciceroni, In quo nimia diligentia reprehendi possit: Off. 1, 133 Literae neque expressae, neque oppressae, ne aut obscurum esset, aut putidum. Putidum, Putre. Varr. Ταφῆ Μελίττα, Inde putidas

95 vuas acinis electis et comestis extendit in lectis quondam. Caecil. Andr.

Andr. Conducit nauem putidam Non. 2, 645. add. Ibid. 706.

Compar. Sidon. Epist. 3, 13 Facit ambigi putidior, temulentior, an facinorosior existimetur. Superl. Petron. Fragm. Trag. c. 13 p. 67

Ac ne sic quidem putidissimam ei actionem licuit effugere.

PVTIDE. Adu. [σαπρῶς] Insuauiter, austere, rancide. Cic. de Orat. 3, 41 c. II Nolo exprimi literas putidius, nolo obscurari negligentius. Putide loqui Sen. Epist. 75. Qui nec inepte dicunt, nec putide Cic. de Clar. Orat. c. 82.

PVTIDVLVS, a, um. Adi. Dimin. [ὑπόσαπρος] Martial. 4, 20 Ferre nec hanc possis, possis Coline nec illam: Altera ridicula est, altera putidula.

PVTIDIVSCVLVS, a, um. Aliud Adi. Dimin. Cic. Fam. 7, 5 Simus enim putidiusculi, quam per te vix licet: verum, ut video, licebit. i. nimis diligenter, quam apud beniuolum, et generosum, et occupatum decet. Sed apud te mihi licent omnia.

PVTIS, e. Adi. antique. Lucret. 3, 583 Atque ideo tanta mutatum pute ruina Conciderit corpus. Sed Putre editur hodie.

PVTISCO, sub PVTESCO, ēre. Cic. Fin. 5 c. 13 Non inseite illud dictum videtur in sue, animam illi pecudi datam pro sale, ne putifceret. Cato R. R. c. 3 Olea putescet. Idem c. 98 Ligneam succulentam si vngues, non putescit. conf. Arnob. 7 p. 224.

PVTOR, ōris. m. [δυσωδία] a Puteo, ēre. Foetor. Cato c. 157 Postea bis in die contrita inponito, ea omnem putorem adimet. Coepit putor ob imbres intempestiuos Lucret. 2, 871 et 927. add. Id. 6, 1099. Sed ubique Putror editur hodie. Sic Stat. Silu. 4, 3, 86 Deterges sterilis foli putorem, vel ideo stare non potest, quod est Phaleucus. Pudorem itaque editur. Putor nidoris foetidi Apul. Met. 4 p. 144.

Putor, amaritudines August. adu. Iul. Pelag. 4, 14. Putores, Pl. Arnob. 7 p. 222 Sintne Diis in voluptate putores, quos neque ipsi sacrificantes ferre, nec ingenuae sustinere tractos valeant per spiritum nares?

PVTEOLI, ōrum. m. Pl. [Ποτειόλοι] Oppidum maritimum Campaniae, octauo lapide a Neapoli distans non procul ab Auerno lacu, a Samiis conditum, teste Eusebio, sub idem fere tempus, quo Tarquinii Roma sunt exacti. Paullus Festi: Puteolos dictos putant ab aquae calidae putore. Quidam a multitudine puteorum earundem aquarum gratia factorum. Hauserat ista Festus ex Varr. de L. L. 4, 5. Dicaearchiam alias dictam docet Stephanus.

PVTEOLANVS, a, um. Possessiuum. [Ποτειολανός] Cic. Fam. 13, 57 Cluuius Puteolanus valde me obseruat. Aquae Puteolanae Idem Philipp. 2, 9. Senec. Quaest. Natur. 3, 20 Puteolanus pulvis, si aquam attigit, saxum est. De hoc Vitruuius fusissime 2, 6.

PVTEVS, i. m. [Φεταρ] Locus defossus seu depressus manu hominum, ut ibi aqua colligatur, quae hauriri inde, cum opus est, possit. Plin. 2, 97 Aestus idem triduo in mense consistit, septima, octaua, nonaque luna. Gadibus, qui est delubro Herculis proximus, fons inclusus ad putei modum: alias simul cum Oceano augetur, minuiturque: alias vero vtrumque contrariis temporibus. Virg. Georg. 3, 329 Ad puteos, aut alta greges ad stagna iubeto Currentem ilignis potare canalibus vndam. Haec utilitas, haec amoenitas deficitur aqua salienti: sed puteos, ac potius fontes habet; sunt enim in summo etc. Plin. Epist. 2, 17. Aut fons illacrimet putei non sede profunda, Ne grauis hausturis tendentibus ilia vellat Columel. 10, 25. Alto ex puteo fursum ad summum ascendere Plaut. Mil. 4, 4, 14. Capaces putei Ouid. Met. 7, 568. Iugis, vid. Iugis in IVGVM. Pa- tens Hor. Epist. 2, 2, 135. Perennis puteus iugis aquae Id. Epist. 1, 15, 15. Abilcere se in puteos Cic. de Prouinc. Conf. 6. Aperire puteum, Excavare Vlpian. in l. Fluminum §. finali D. de damn. infect. In domo mea puteum aperio: quo aperto, venae putei praecisae sunt; an teneat? Miserum est opus demum Fodere puteum, ubi sitis fauces tenet Plaut. Most. 2, 1, 32. Haurire aquam de puteo Cic. de Diuin. 2, 31.

PVTEVM, i. n. Dixit Varro, De miris secundo de statiuis, aquis, ut sunt lacus, et stagna, et putea, et maria, apud Nonium 3, 155. Vlpian. in l. Iulian. ad finem D. de action. emt. et vend. Aedibus distractis vel legatis, ea esse aedium solemus dicere, quae quasi pars aedium, vel propter aedes habentur: ut puta puteal. Pompon. in l. mox sequente: id est, quo puteum cooperitur.

PVTEANVS, a, um. Adi. [Φρεατιανός] Quod ex puteo est, unde Aquam puteanam dicimus Plin. 14, 9.

PVTEALIS, e. Adi. [Φρεατίας] Eiusdem significationis. Ouid. in Ibin 389 Ut quos dux Poenus misit putealibus vndis. Columel. 9, 5 Praeterfluens vnda vel putealis. Aquae Vlpian. l. 1 §. 6 D. de aqua cotid. Limus putealis Ammian. 22, 16. Et quis te sitiens putealia pocula poscat Iuuen. 2, 258. Lymphae puteales Lucret. 6, 1172. Putealia signa Ciceronis, vid. PLVTEALIA sub PLVTEVS.

PVTEAL, ālis. n. Explicat Pomponius l. 14 ff. de actionib. emt. et vend. Id quo puteum operitur. Gloss. περιπόλιον. Vlpian. l. 13 §. ult. ff. de actionib. emt. et vend. Aedibus distractis vel legatis, ea esse aedium solemus dicere, quae quasi pars aedium, vel propter aedes habentur, ut puteal; quod nomen deinde Pomponii verbis, quae dedimus, declaratur. Est igitur loricae genus, quo puteus munitur, ne homo vel animal ita facile incidat. Erant porro Romae nobilia duo putealia. De uno Cic. de Diuin. 1, 33 c. 17 cum narrasset historiam Cotem autem illam et nouaculam defossam in comitio, supraque impositum puteal accepimus: i. suggestum lapideum cauum, quod indicaret hic aliquid esse defossum, quod propter religionem auferre non liceret. Βωμόν vocat eam structuram, h. e. aram Dionysius Halicarnassens, qui enarrat historiam Antiqu. 4 p. 204 med. qui addit Φεταρ, i. puteum vocari illum locum a Romanis. Nempe Puteum intellexit pro puteali: et Puteal sane signum putei est. Puteal igitur est velut paruum sacellum superne apertum. Hoc firmat Puteal Libonis, seu Scribonianum: de quo Festi locus exstat sub Sceleratus campus, mutilus ille quidem, sed vnde illud certe apparet, a Scribonio Libone fuisse locum fulgure attactum imposito puteali procuratum, ut semper foramine ibi aperto caelum pateret. Hoc Libonis puteal ab illo Nauiano diuersum, ostendit Salmas. ad Solin. p. 801 sq. Qua in re consentientem habet Spanhem. de Vsu et praest. numis. Diff. 10 p. 189 sq. ubi numos Scriboniae gentis duo profert, in quibus hoc Puteal luculenter exprimitur, quod ara videri posset, nisi adscriptum nomen PVTEAL SCRIBON. et subscriptum in altero LIBO, suspensique utrinque urcei, vasa certe hauriendo apta, rem satis declararent. Caeterum hoc Libonis Puteal in foro fuit, eo loco, ubi feneratorum et debitorum causae tractabantur. Hor. Sat. 2, 6, 35 Roscius orabat, sibi adesses ad Puteal cras. Vet. Schol. 105

Ad Puteal, in quo (*int. loco, non enim profecto in ipso Puteali*) tribunal solebat esse Praetoris. Al. Schol. Locus ad quem conueniebant feneratoros. Id. Epist. 1, 19, 8 Forum putealque Libonis Mandabo fassis. Vet. Schol. Sedes Praetoris fuit prope arcum Fabianum. Quid. de Rem. Am. 561 Qui puteal, Ianumque timet, celeresque calendas, quibus nempe soluendi etc. Persius 4, 49 Si puteal multa cautus vibice flagellas, *i. Casaubono interprete, forum teris et calefacis iniustis litibus, vel grassationibus nocturnis, et petulantia etc.* P. Victor in regione vrbs octaua ista coniungit: Iulia porticus, Arcus Fabianus, Puteal Libonis, Iani duo celeberrimos mercatorum locus: satis longo intervallo post ficum Ruminalem, cui puteal illud Nauianum adiungit Festus.

PVTEARIUS, i. m. [*Φρατορύνης*] Qui puteos fodit. Plin. 31, 3 f. 28 Depressis puteis sulphurata vel aluminosa occurrentia, putearios necant.

PVTICVLAE, arum. f. Pl. Extra oppida sunt appellatae a puteis, quod ibi in puteis obruebantur homines, nisi potius, quod putefebant ibi cadauera proiecta: qui locus publicus vltra Esquilias. Haec Varro de L. L. 4, 5 p. 12, 12. Puticuli, inquit Pompon. Festus, sunt appellati, quod vetustissimum genus sepulturae, vt puteus fuerit: vel dicti Puticuli, quia ibi cadauera putrescent. al. Puticulae. Conf. Horat. Sat. 1, 8, 8 sq.

PVTIDVS, vid. PVTEO, Ere.

PVTITIVS, pro Stulto dixit Plautus, Paullus ex Festo.

PVTO, are. [*πλάδων*] Falsa et superflua et infructifera ex quacunque re a veris et fertilibus refecare, et purgare. hinc Putari arbores et vites dicuntur. Putare, purgare est: vnde et arbores et vites putare dicimus Donat. id quod probat ex Virg. Ecl. 2, 70. Columel. 2, 8 pr. Neque arent, neque vitem aut arborem putent. Idem 6 Quinetiam compluribus annis interpositis oliuetum putandum est. Disputatio et computatio cum Praepositione, a putando, quo valet purum facere, ideo antiqui purum, putum appellarunt: ideo putator, qui arbores puras facit: ideo ratio putari dicitur, in qua summa fit pura Varro de L. L. 5, 7. Add. quae Gell. 6, 5 disputat de nomine Putus: Putare

autem veteres dixerunt vacantia ex quaque re ac non necessaria, aut etiam obstantia et aliena auferre et excidere, et quod esse vtile ac sine vitio videretur, relinquere. Sic namque arbores et vites, et sic etiam rationes putari dictae. Verbum quoque ipsum puto, quod declarandae sententiae nostrae causa dicimus, non signat profecto aliud, quam id

agere nos in re dubia obscuraque, vt decisus amputati, que falsis opinionibus, quod videatur esse verum et integrum et incorruptum, retineamus. Reliqua vid. in PVTVS. Festus: Putum antiqui dicebant pro Puro. vnde Putatae vites et arbores, quod decisus impedimentis remanerent purae. Haec ille. Conf. Non. 1, 112. Vitem putando

45 fingit Virg. Georg. 2, 407. Olea quo tempore putetur Cato de R. R. c. 44. Idem de Vitibus c. 32. Putare, [*νομίζω, δοκέω, οἴομαι, ἠέρομαι*] Cogitare, considerare. Ter. Eun. 4, 2, 4 Dum haec puto, praeterii imprudens villam. Multa putans, fortemque animo miseratus iniquam Virg. Aen. 6, 331. Multaque

50 dura suo tristi cum corde putabant Id. ibid. 8, 522. Tegulae duae pro vna putabuntur Cato R. R. c. 14. Recte putas Ter. Andr. 1, 1, 114. Cic. Fam. 8, 2 Puto, vt suum gaudium gauderemus. Aestimare, iudicare: Terent. Eun. 4, 7, 43 Nolunt vbi velis: vbi nolis, cupiunt vltro. THR. bene putas. Virgil.

55 Aen. 6, 719 O pater, anne aliquas ad caelum hinc ire putandum est Sublimes animas? In quo primum illud debes putare, comitiis studium esse populi, non iudicium Cic. pro Planc. 30. Praeterea quamuis solidae res esse putentur Lucret. 1, 347. Noli putare me etc. Cic. Att. 6, 1. Idem Acad. 4, 48 An non videmus hoc

60 vsu venire, vt quos Nunquam putassemus a nobis internosci posse, eos consuetudine adhibita tam facile internosceremus. Cic. Off. 1, 81 c. 23 Non committendum est, vt aliquando dicendum sit, Non putaram. Senec. de Ira 2, 31 Turpissimam aiebat Fabius Imperatori excusationem esse, Non putavi: ego turpissimam homini puto. Omnia puta,

65 omnia exspecta. Cic. pro Lege Manil. 47 Quem enim possumus imperatorem aliquo in numero putare, cuius in exercitu veniant centuriatus, atque venierint? Simile est Ter. Heaut. 1, 1, 5 Putare vicinitatem in propinqua parte amicitiae, pro Aestimando ponere. Cic. pro Rosc. Amer. 33 Etiam videtis Iudices, vt omnes despiciat, vt hominem prae se Neminem putet, vt se solum beatum, solum potentem

70 putet. Idem Att. 9, 18 Haec pro certo putauimus. Cic. Philipp. 13, 21. Neque eos solum praesentes, sed multo magis nos, a quibus illi erant missi, spreuit, et pro nihilo putavit. add. Id. pro Mil. c. 24. Quinctil. 6. 2 Alius imaginem mariti pro rea proferre Magni putavit. Magni putare honores Cic. pro Planc. 11. Noli

75 spernere, nec putare parui Catul. 21, 25. Plin. 8, 3 Circumuentique a venantibus primos constituunt, quibus sunt minimi, ne Tanti praelium putetur. Non putat tua dona esse Tanti Cic. pro Cael. c. 15. Ouid. Met. 10, 618 Quid, quod amat, Tanti que putat con-

80 nubia nostra, Vt pereat? Ter. Adelph. 5, 3, 10 Mitto maledicta omnia, rem ipsam putemus. Vbi Donatus: Putemus, Tractemus, Purgemus. Idem Phorm. 4, 5, 6 Nam si altera illa magis instabit, forsitan nos reiiciat. G. rem ipsam putasti. Bestia damnationem pro Praetura putat Cic. Philipp. 11, 11. i. Damnationem putat esse

85 Praeturam. Putare cum aliquo argumentis Plaut. Amph. 2, 1, 45. Idem Aul. 3, 5, 52 Cedit miles, aes petit, itur, putatur Ratio cum argentario. Cato c. 5 Rationem cum domino crebro putet. Rationem secum putare, pro Cogitare, considerare Plaut. Cas. 3, 2, 25. Eleganter verbum Puto nunc absolutum, nunc cum particula Vt, inseritur, vel modestiae causa vel per ironiam. Perf. 4, 9 Hoc, puto, non iustum est. Ouid. Trist. 5, 5, 5 Lingua fauens adsit nostrorum oblita malorum, Quae, puto, dedit iam bona verba loqui. Catull.

90 15, 13 Hunc vnum excipio, vt puto, pudenter. Apul. Apol. Satis, vt puto, crinium crimen refutatum est. Ouid. de Nuce 57 Sed, puto, magna mei est operoso cura colono, Inuenies qui det nil mihi praeter humum. Vid. Paul. Leopard. Emend. 3, 6. Cic. de Amicit. 6 Sed vterque alio quodam modo: Actilius, quia prudens esse in iure Ciuili putatur. Legitur et Putabatur. Lucret. 5, 1044 Tempore eodem alii facere id non quisse putentur?

95 Puta, Imperatium, loco Aduerbiij ponitur pro Scilicet, vel Verbi gratia. Pomponius in l. Si quis §. Item si D. de hered. instit. Si ille, puta, Consul factus fuerit. tunc etc. De hoc ita Priscianus 15 de Aduerbiis, A igitur terminantia vel primitiua sunt, vt Ita, quod solum A correptam habuit, quamuis quidam Puta quoque Aduerbiium esse accipiant, ideoque

100 Persium (4, 9) id corripuisse: vt, Hoc puta non iustum est, illud male.

105 Persium (4, 9) id corripuisse: vt, Hoc puta non iustum est, illud male.

male, rectius illud. *conf.* Seru. ad Virg. Aen. 2. Vt puta, [*δοξ* Gloss. Lat. Gr.] *eodem modo dicitur.* Vlpian. in l. Iulianus §. vlt. D. de Act. emt. et vend. Aedibus distractis vel legatis, ea esse aedium solemus dicere, quae quasi pars aedium, vel propter aedes habentur, vt puta putea. *Vfus et Seneca Nat. Quaest. 2, 2. et Cels. 5, 26. et Columel. 5, 2, 4. Poëta Phallic. 37. Vid. Goclenii Problem. Grammat. 1, 28.*

PVTANS, antis. Partic. Ouid. Met. 5, 828 Nomen esse putans nymphae. *Vid. supra.*

PVTATVS, a, um. *Idem ac Purus apud antiquos. Vid. Paul. 10*

lun. ex Festo *supra.* Aurum putatum, ratio putata *ibid.*

PVTATOR, ōris. m. [*κλαδευτής, καθαριστής* Gloss. Lat. Gr.] Arborum purgator, *inquit* Donatus. Plin. 27, 8 Curatum ea scio.

omnibus fere ossibus contractis, prolapsum ex arbore alta putatorem circumdata vniuerso corpori. *add.* Id. 18, 33. Martial. 3, 58 Seras 15

putator horridus refert vvas. Vitis putator Ouid. Met. 1, 649. Pallad. 1, 6. Virg. Georg. 2, 28. Pendulus putator, *vid.* PENDEO.

*Add.* Paul. Recept. Sent. 5 t. 23 sent. 5. *it.* l. si putator C. ad l. Aquil. Varro *supra* in PUTO.

PVTATORIVS, a, um. Adi. Falces putatoriae Vlpian. in l. 20 Instrumenta D. de instruct. et instr. leg. Pallad. 1, 35.

PVTATIO, ōnis. f. [*κλαδευσις*] Opus putatoris in vite vel arbore. Cic. de Orat. 1, 249 c. 58 Vt quid sit sementis ac messis, quid arborum putatio ac vitium, quo tempore anni, aut quomodo ea fiant, omnino nesciat. Columel. praefat. 1. Idem 4, 17. Plur. Arnob. 25

4 p. 129 Putationes arborum. ¶ 2 *Sed pro Aestimatione*

Paulius in l. Eum, qui §. vlt. D. de iniur. et famos. libell. Nec transferri personae putatio ex persona filiorum ad eas potest. *Computatio:*

Macrob. Saturn. 1, 13 Vnus mensis vniuersam putationem imparem fecit. 30

PVTATĪVVS, a, um. Adi. [*δοκωτός*] quod putatur, nec est. Tertull. de Carn. Christ. c. 1 Qui carnem Christi putatiuam introduxit. Putatiuus habitus, putatiuus actus, imaginarius operator Idem aduers.

Marc. 3, 8. Putatiuus magister Vet. Interp. Iren. 4, 60.

PVTATĪVE. Adu. *Idem.* Interp. Iren. et Hieron. Epist. 61. 35

PVTĀMEN, inis. n. [*ἐλυτρον, κίλυδες*] Non. 2, 683 Putamina, non solum arborum sunt, verum omnium rerum purgamenta: nam quidquid ex aliqua re proicitur, id putamen appellatur. Plaut. Capt. 3, 4, 122 Nucleum amisi, reliqui pignori putamina. *Vid.* NUCLEVS.

Cic. Tusc. 5, 58 c. 20 Instituitque, vt candentibus iuglandium putaminibus barbam sibi et capillum adurerent. Putamina ouorum Plin. 40

7, 2. Testudinum putamina secare in laminas Idem 9, 11. Exteriora Putamina Scribon. 76.

PVTA, ae. f. *Dea, putationibus arborum praesidens* Arnob. 4 p. 130.

PVTOR, ōris. m. *vid.* PVTEO. 45

PVTREO, PVTRESCO, PVTREFACTVS, PVTRICAVVS, PVTRIDVS. *vid.* post PVTRIS.

PVTRIS, e. Adi. [*σάπρος*] Quod est corruptum ab humore acri, certe resolutum, etiam sine vitio. Virg. Aen. 8, 596 Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum. *conf.* *Ibid.* 11, 875. Virg. Georg. 50

1, 44 Et Zephyro putris se gleba resoluit. Quo tempore, *inquit* Seruius, Fauonii flatu arua laxantur, quae fuerant praeclusa frigoribus. Putris gleba, Solubilis. *Haec ille.* Sic mox Creta. *inprimis* Solum.

Aranea putris et in vacuo textetur lecto Propert. 3, 6, 33. Arenae putres Stat. Silu. 4, 3, 126 facile nimis cedentes, et iter facientibus ob id 55

ipsum incommodae. *Sed* Colum. 1 pr. 24 in laude fertilitatis sunt. *Vid.* Solum putre. Bos Ouid. Fast. 1, 379. Campus, *vid.* *supra.*

Chartae Stat. Silu. 4, 3, 141. Cineres Idem Theb. 6, 234. Coma Martial. 4, 53. Corpus Lucret. 3, 585. Creta, quae facile soluitur, et sic apta est ad scribendum Mart. 12, 62. Hor. Epist. 1, 10, 60

49 Haec tibi dictabam post Fanum putre Vacunae. Fungi Virg. Georg. 1, 392. Stat. Theb. 1, 437 Putresque sanguineo videt imbre Genas, *i. maculatas, deformatas.* Gleba, *vid.* *supra* ex Virg. Georg. 1, 44. et *add.* Pallad. 1, 5, 1. Liber rosus tineis, et situ putris Stat. Silu. 4, 9, 10. Plin. Epist. 256 Siue Lapis ipse gracilis et putris. 65

Manimae Hor. Epod. 8, 7. Nauis putris in vacua requiescit arena Propert. 2, 25, 7. Hor. Carm. 1, 36, 17 Omnes in Damalim putres Deponent Oculos. *i. Nimio potu marcentes, et libidine resolutos.* Acron. *Huc facit illud* Perlii 5, 58 Ille In Venerem est putris. *b. e. Ita rei venereae intentus, ut emeruetur, exhauriatur, et assidua libidine resoluatur.* Os vetustate vitii putrefactum Scribon. 201. Martial. 7, 66 Palaestra putris est puluerulenta. Sanies Stat. Theb. 12, 568. Saxa Claud. in Eutrop. 2, 277. Putria sunt Saxa Senec. Epist. 12. Solum Virg. Georg. 2, 204. Sic Colum. 2, 2, 4. 2, 11, 18 etc. Nempe Putris, cum terrae epitheton est, laudabilem illius teneritatem notat, quod resoluta est, quod facile in puluerem abit, faciliusque adeo et accipit et alit semina. Spinis putribus atque deciduis Plin. 8, 37. Sulci Virg. Georg. 1, 215. Tabo putri liquentia corpora Sil. 13, 487. Tellus Stat. Theb. 6, 507. Putris in Venerem, *vid.* Oculi putres, *supra.* 80

PVTER, pro Putris antique, Varr. R. R. 1, 8, 4 Palus puter eueritur.

PVTRĀMEN, inis. n. Cyprian. de Lapf. c. 12.

PVTRICĀVVS, a, um. Adi. *Carie exesus et excauatus, nomen tributum* Lucret. 2, 859 *Sed legendum, Quae quum ita sunt tandem, vt mortalia consent, Mollis lenta, fragosa putri, caua corpore raro etc.*

PVTRIFLVVS, a, um. Adi. Eugen. Toletan. Carm. 12 Anhela tussis expuit putriflua.

PVTRILĀGO, inis. f. *Idem quod Caries, apud* Non. 1, 79.

PVTRĪDVS, a, um. Adi. [*σαπρωδής*] Corruptus. Cic. in Pi- 90

son. 1 Non enim nos color iste feruilis, non pilosae genae, non dentes putridi deceperunt. Antra Claud. de Raptu Proserp. 1, 174. al. Putria. Membra Lucan. 2, 141. Pectora Catul. Argon. 62, 351.

PVTRĒDO, inis. f. [*σαπρότης, σήπιδων*] Corruptio, resolutio. Plin. 20, 20. et 22, 24. Estur, vt occulta vitiata putredine nauis 95

Ouid. ex Pont. 1, 1, 69.

PVTRĒDVLSVS, a, um. Dimin. pro Putridulus. Voces putredulae Ammian. 22, 42.

PVTREO, ui, ēre. [*σαπρίζω, σήπηται*] Marcere, et in pus resolutum esse, vel putridum. Pacuuius Teucro, quanquam annis et aetate hoc corpus putret. Ex Non. 2, 692. Non alia, quam qua Byzantia putruit orca Hor. Serm. 2, 4, 66.

PVTRESCO, ēre. [*σήπωμαί, κατασήπωμαί*] Putridum fieri. Nil mea interest, humine an sublime putrescam Cic. Tusc. 1 c. 43. Columel. 2 Vt herbarum culms caeterisque rebus immista putrescant. 100

Cic. de Finib. 5, 38 Animum illi pecudi datum pro sale ne putresceret. Cur Ajax heros ab Achille secundus putrescit Horat. Serm. 2, 3, 193. Vestis putrescit in arca Id. ibid. 2, 3, 119. Putrescere, pro In putrem resolui, vid. Fermentare terram, in FERMENTVM.

5 PVTRESCENS, entis. Partic. Prudent. Perist. 4, 131 Dum putrescentes tenuat medullas Tabidus humor.

PVTRIBILIS e. Adi. Paul. Nolan. Epist. ad Seuer. 30 (8) n. 6 Imagines nostras non in tabulis putribilibus, neque in aeris liquentibus pinxit.

10 PVTROSVS, a, um. Adi. Putruosum vlcus Cael. Aurel. Tard. 2, 14.

PVTREFACTIO, fēci, factum, ēre. [σῆπω, κατασῆπω] Corrumperē, resoluere, putre aliquid facere. Plaut. Most. 2, 1, 30 Perfluunt tigna, putrefacitque operam fabri. Columel. 3, 12 Quum se promunt vitēs, modico tempore euocant humorem terrae iusto maiorem, qui putrefacit deposita femina.

15 PVTREFACTVS, a, um. Partic. [σπυρῶς] Primas duas corripuit Ouid. Met. 15, 389 Sunt qui quum clauso putrefacta est spina sepulcro etc. Mutari credant humanas angue medullas. Sed produxit utramque, in versu: Et tamen haec quum sint quasi putrefacta per imbres Lucret. 2, 897.

PVTREFACTIO, ōnis. f. Augustin. Epist. 147 Vulnerum putrefactione dolorem perdidimus.

25 PVTREPIO, ēri. Pallad. 1, 33 Humor abundans hoc praestabit, vt putresciant. Idem Febr. 10. et Sept. 9.

PVTRORE, ōris. m. [σπυρῶν] Idem quod Putredo. Lucret. 2, 871. Quippe videre licet viuos existere vermes Stercore de tetro, putrorem quum sibi naeta est Intempestiuus ex imbris humida tellus.

30 Sic enim legendum est, non vt in vulgatis Putorem. Lambinus. Vid. PVTOR.

PVTVS, a, um. Adi. [καθαρός] Purus: vnde Putum argentum, i. Purgatum. Alfenus Ictus apud Gell. 6, 5 respondit, esse purum

35 putum valde purum: sicut nouum nouicium dicimus, et proprium proprium, augere atque intendere volentes noui et proprii significationem. Sed refellit ista Gellius, et, lis ergo assentimus, inquit, qui putum esse dicunt a putando dictum, et ob eam causam prima Syllaba breui pronunciant, non longa — Reliqua damus in PUTO, et in ARGENTVM purum putum. Et habet eadem Non. 1, 112. Laudant

40 etiam Iuuen. Sat. 10, 19 Pauca licet portes argenti vascula puti. Et Sat. 9, 141. Sed hodie legitur Puri. Certius est illud: Sole exorto puto Varr. R: R. 2, 2, 10 quod ex optimis libris prolatum probarunt Victor. et Scaliger. Non. 4, 112 ex Varrone, Mea igitur hecatombe pura ac puta. Et ex Prometheo eiusdem, Chrysofandalus locat sibi

45 amiculum de lacte et cera Tarentina, quam apes Milesiae coegerint ex omnibus floribus libantes, sine osse et neruis, sine pelle, sine pilis, puram putam, proceram, candidam, teneram, formosam. Plaut. Pseud. 4, 2, 31 ridicule, Eho, Polymachaeroplacides purus putus est ipse; noui. Quasi diceret, Ipse est omnino, et nullus alius prorsus: verus, non

50 adulterinus est: Verba sunt Lenonis in epistola symbolon militis agnoscen- tis. Idem in eadem 4, 7, 103 Purus putus sycophanta est. b. e. Merus sycophanta, in quo nihil probitatis inest. Festus: Putum anti- qui pro Puro dicebant: vnde Putum aurum, putatum dici solet, id est expurgatum. Superl. Cic. Att. 2, 9 Vt sciat hic noster Hiero-

55 solymitanus — quam bonam meis putissimis orationibus gratiam re- tulerit. Loquitur de iis, quibus Pompeium populo commendauerat. ¶ 2. Putus etiam Paruum vel Puerum denotat, pro quo saepe Pusus. Gloss. Puti, μικροί. Putus, μικρός. Legitur et pro eo Potus. vt Cata- lect. 118 p. 90 Dispeream nisi me perdidit iste potus. Ad quem locum

60 Scaliger deriuat hanc appellationem a πῶδη, quae vox apud Graecos id significat, quo viri sunt, et ex eodem fonte praeputium et salaputium arcessit. Nempe nutrices ait, ab illa parte, quam Putam Latine di- xerint, alumnos suos per lasciuam denominasse. Etiam femininam partem simillimo nomine hodie ab Italis vocari, notum est. Hor. Serm. 2, 3, 216

65 Putam aut Putillam, secundum Scalig. al. Pusam. Sed Bentl. ex MSS. Rufam aut Posillam, nomina propria mulierum restituit, quem hic sequitur etiam Cuningamus.

PVTILLVS, a, uni. Dimin. Vox in blanditiis adhibita, dum pue- ros putillos, et puellas putillas dixere a lasciuia nutricum, de qua in PVTVS n. 2. Sic apud Plaut. Afin. 3, 3, 104 Dic me tuam hirundinem, mone- dulam, passerculum, putillum. De putilla apud Hor. Serm. 2, 3, 216 modo diximus. conf. Voss. Etym. p. 421.

## P V X et P Y C

75 P VXIS. Scribon. 230. et alibi: vid. PYXIS.

PYCHON, i. n. Cael. 4, 3 a πῆχυς, cubitus.

PYCNĪTIS, idis. f. [πυκνίτις] Verbascum. Apul. de Herb. c. 71.

80 PYCNŌCŌMON, i. n. [πυκνόκομον] Nomen herbae, quam Plin. 26, 8 describit. Sed hodie incognita est. vid. Dioscor. 4, 169.

PYCNOSTŪLVN, i. n. vel PYCNOSTŪLOS, i. m. [πυκνό- συλον] Aedificium deambulationi aptum, cinctum columnis densioribus, modicoque interuallo a se inuicem distantibus. vid. Vitruu. 3, 2 et 3.

PYCTĀCIVM, falsa lectio est nominis PITTĀCIVM, v. v.

85 PYCTĀNON, i. n. Genus vini. Plin. 14, 6. al. Praecianum.

PYCTES, is. siue PYCTA, ae. m. [πύκτης] Pugil dicitur. Lamprid. in Heliog. c. 25 Gladiatores ante conuiuium pugnantes sibi et pyctas frequenter exhibuit. vid. Casaub. Hinc Columel. 8, 2 Gal- linaceum in certaminibus gallorum pugnacem, Pyctem vocat. Plin. 7, 47

90 Euthymus pycta semper Olympiae victor. Senec. Controu. 1, 3 extr. Aut athleta aut pyctes est. Sic Apollonius pycta Idem Nat. Quaest. praef. 4. Martial. 11, 85 Haec quaecunque meo numerasti stigmata mento, In vetuli pyctae qualia fronte sedent. Add. Phaedr. 4, 24, 5 c. not. Gud. Tertull. de An. c. 46 et adu. Gnost. c. 6. Pyctas

95 a Pammachis distingui ostendit P. Faber Agonist. c. 9.

PYCTĀLIS, e. Adi. i. Pugillaris. Seru. in Virg. Aen. 5, 373 Victus est pyctali certamine.

PYCTOMACHARIVS, i. m. Idem quod Pyctes, vel pugil.

100 Firmic. 8, 8 Hunc locum si Mars respexerit, stadiodromos facit: si Luna cum Marte, pyctomacharios.

## P Y D et P Y E

PYDNA, ae. f. Vrbs Macedoniae in Pieria iuxta sinum Thermai- cum. vid. Geogr. conf. Nep. 2, 8, 5. et Iustin. 14, 6. etc.

**PYELVS**, i. m. [*πέλος*] *Labrum balneatorium, in quo lauatur, folium. Restituit Lambinus Plauto Stichus 4, 1, 62 Postea ibo lauatum in Pyelum, (legebatur Pylum) ibi fouebo senectutem meam. Probat etiam Salmastius.*

## P Y G

**PYGA**, ac. f. [*πυγή*] *Podex, nates. Horat. Serm. 1, 2 extr. Ne numi pereant, aut pyga, aut denique fama. De iis loquitur, qui in adulterio deprehensi, luere illa parte cogebantur, vel ut ipsi libidinem alienam pathici exciperent, vel raphanismo, mugile etc.*

**PYGIACVS**, vel **PYGICIACVS**, a, um. *Adi. Petron. c. 140 Puellam inuitabat ad Pygiaca sacra.*

**PYGARGVS**, i. m. [*πύγαργος*] *Caprea quaedam filuestris, non dissimilis damis. Plin. 8, 53 Sunt et damae et pygargi, et streplices rotes, multaue alia haud dissimilia. Iuuen. Sat. 11, 138*

Apud quem

Sumine cum magno lepus atque aper, et pygargus,  
Et Scythicae volucres.

**Pygargos pro quodam Aquilarum genere accipit Plin. 10, 3. Secundi generis (inquit) pygargus, in oppidis mansitat, et in campis, albicante cauda.**

**PYGMAEVS**, i. m. [*πυγμαῖος*] *Pygmaei, Populi sunt ad extremos fines Indiae. De quibus Plin. 7, 2 Super Astomos extrema in parte montium Spithamaei Pygmaei narrantur, ternas spithamas longitudine, hoc est ternos dodrantes non excedentes, salubri caelo, semperque vernante, montibus ab Aquilone oppositis: quos a gruibus infestari Homerus quoque prodidit. Fama est, insidentes arietum caprarumque dorsis, armatos sagittis, Veris tempore, vniuerso agmine ad mare descendere, et ova pullosque earum alitum consumere: ternis eam expeditionem mensibus confici, aliter futuris gregibus non resisti. Casas eorum luto pennisque, et ouorum putaminibus construi. Aristoteles in cauernis viuere Pygmaeos tradit. Caetera de his vt reliqui. Haecenus Plin. In Thracia quosque Pygmaeorum gentem fuisse, idem Plinius 4, 11 scribit, quod secutus videtur Iuuen. Sat. 13, 167*

Ad subitas Thracum volucres, nubemque sonoram  
Pygmaeus paruis currit bellator in armis.

Mox impar hosti, raptusque per aëra curuis  
Vnguibus a faeuia fertur grue, si videas hoc

Gentibus in nostris, risu quatere: sed illic

Quanquam eadem assidue spectentur praelia ridet

Nemo vbi tota cohors pede non est altior vno.

*conf. Gell. 9, 4. Albertus, Simiarum genus, Pygmaeos, non homines esse tradit.*

**PYGMAEVS**, a, um. *Adi. [Πυγμαῖος] Mater pygmaea, i. Ge-rana matrona, a Pygmaeis olim culta, sed a Iunone in gruem conuersa Ouid. Met. 6, 90. Idem Fast. 6, 176 Nec quae Pygmaeo sanguine gaudet auis. i. Grus. Virgo Pygmaea Iuuen. Sat. 6, 505. i. Paruula, pumilio.*

**PYGMALION**, vid. **PIGMALION**.

**PYGMARIS**, e. *Adi. Suet. Calig. 26, 9 Gladiatores pygmares. ex πυγμαί, pugnis. Al. Pegmares. vid. Pitisc. Lex.*

## P Y L

**PYLA**, ac. f. [*πύλη*] *Latine dicitur Porta. Vnde Thermopylae in angustiis Thessaliae dictae sunt. Cic. Att. 5, 20 Itaque confestim iter in Ciliciam feci per Tauri pylas. Vid. Graeu. in loc. conf. Curt. 3, 4, 2 et 11.*

**PYLADES**, is. m. [*Πυλάδης*] *Strophii filius, Agamemnonis amicissimus. nec ipse eius filii Orestis minor amicus, quem nunquam deseruit. Ouid. ex Pont. 2, 6, 25 Non ita vixerunt Strophio atque Agamemnone nati. De Pyladis et Orestis amicitia, scripsit Cic. de Finib. 2, 84. Ouid. ex Pont. 3, 2. et Martial. 6, 11 Vt praestem Pyladen, aliquis mihi praestet Orestem. conf. Stat. Silu. 2, 6, 54. et Iuuen. Sat. 16, 26. Est et Pylades Pantomimi nomen, de quo Scalig. ad Euseb. p. 255. Hunc in comoedia, vt Bathillum in tragoedia, excelluisse tradit Seneca Controu. praef. 3.*

**PYLAICVS**, a, um. *Adi. Pylaicus conuentus Liu. 33, 3. Pylaicum concilium Liu. 31, 32. vid. supra AMPHITIONES.*

**PYIÖRVS** i. m. [*πυλωρός*] *Ad verbum Ianitor, est Intestinum, de quo Galen. 6 de Anatom. administrat. Ianitor est ventriculi, qui ad dextram prope iecur situm habet. Cels. 4, 1 Inde ima ventriculi pars paullum in dexteriolem partem conuersa in summum intestinum coartatur. Hanc iuncturam πυλωρόν Graeci vocant, quoniam portae modo in inferiores partes ea, quae excreturi fumus, emittit.*

**PYLOS**, vel **PYLVS**, i. m. [*Πύλος*] *Achaiae vetusta ciuitas in agro Messenio, quem Coryphasium Graeci nominauerunt: a Sparta, stadia circiter quadraginta sita, vt Thucydides 4 scribit: Nestore alumno, qui Pylus inde cognominatus est, celebris. Ouid. ex Pont. 1, 4, 10 Crede mihi, Pylis Nestore maior ero. De Pylo multa Strabo 18. Ouid. Epist. 1, 63 Nos Pylon, antiqui Neleia Nestoris arua misimus; incerta est fama remissa Pylo. Nestoria Pylos Senec. Herc. furent. 7. Tres constat fuisse eiusdem nominis vrbes in Peloponneso, quae de Nestore tanquam alumno certabant. Vnde Prouerb. Est Pylus ante Pylum, siquidem est Pylus altera sane. vid. Chiliad. et Plutarch.*